SPEISEKARTE

FRUHSTUCK

Kase-Wurst Platte

Verschiedene Sorten Kase’ und Wurst®, Marmelade,
Butter’, Obst, Brotkdrbchen', kleine Tasse Kaffee

Kase Platte

Verschiedene Sorten Kase’, Marmelade,
Butter’, Obst, Brotkdrbchen,! kleine Tasse Kaffee

Rihreier oder Spiegelei®
(Butter’, Brotkdrbchen™)

Wahlweise mit Schicken

Wahlweise mit Kase’

Wahlweise mit Tomaten und Zwiebeln

Granola-Frichte-Nuss Mix
(Granola', Joghurt’, Niisse® , Obst)

Smashes Avocado Brot!

(Mit Avocado, Tomaten und Zwiebeln)

15,00

151010




VORSPEISEN

Bruschetta Classic 6,50

(4 gerdstete Brote! mit frischem Tomatenwiirfel und Zwiebeln)

Gebackene Garnelen? 11,00
(6 Stk mit Dip)

SALATE

Tunfischsalat

(Frische Gemdise, Tunfisch*, Dressing)

Schafskasesalat

(Frische Gemdise, Schafkase’, Dressing)

Salat mit Garnelen?

(Frische Gemiise, gegrillte Garnelen?, Dressing)

Dressing
French Dressing

Balsamico
Honig-Senf




HAUPTSPEISEN

Burger mit Kartoffelecken und Salat

(Rinderfleisch, Kase’, Ketchup*®, Salzgurke, Kartoffelecken, Saison Salat)

Vegetarischer Burger mit Kartoffelecken und Salat

(Vegetarisches Patty, Zwiebel, Tomate,
Mayonnaise®, Ketchup*®, Kase® ,
Kartoffelecken, Saison Gemuise)

Backfisch® im Brioche'

(mit Remoulade, Kartoffelecken)

@ = il

(mit haugemachter Aioli”)

Garnelenpfanne

(Garnelen?, Cherry Tomaten, KnoblauchsoBe’ und Brot"
y

Spagetti mit Garnelen

(Spagetti’, Garnelen?, Olivendl, Knoblauch, Tomaten)

Spagetti mit Avocadocreme
(Spagetti', Avocado, Tomaten, Ol, Knoblauch)

Chicken Nuggets
(8 Stuck mit Ketchup)

Portion Pommes / Kartoffelecken
(mit Ketchup, Mayo)

17,00

17,00

13,00

11,00




KINDERMENU

Chicken Nuggets
(6 Stuck mit Ketchup)

Pommes Frites
Kartoffelecken

Spagetti’ mit Butter’

BESSERT

Kuchen nach Angebot

Vanilleeis” mit Roter Griitze und Schlagsahne’
(zwei Kugeln Eis)

7,00

4,00

4,00

8,00




MILCHSCHAKES

Vanille Himmel (Milch’, Vanille Sirup)
Erdbeere Traum (Erdbeere, Milch’)

StRer Kuss (Banane, Milch’)

SMOOTHIE

Good Morning

(Banane, Erdbeere, Milch’, Haferflocken', Agavendicksaft)

Green Queen
(Banane, Apfel, Spinat, Chiasamen, Kiwi)

6,50

6,50

6,50




KAFFEE

Espresso’

Doppelter Espresso”
Milchkaffee™”’
Americano"
Cappuccino™’

Latte Macchiato™’

Eiskaffee (Kaffee, Kugel Vanille-Eis’, Sirup, Milch’, Sahne’)

HEE

Schwarz/Grun/Fruchte

WASSER

Loona Feinperlig
Loona Feinperlig
Loona Naturell
Loona Naturell

WARME GETRANKE

OEHE
0,251
0,051
0,251

3,00
syiald)
4,50
5450
4,20
4,50
5610




ALKOHOLFREIE GETRANKE

Gieiae el

Coca-Cola Zero"?"
Fanta Orange'?
Mezzo Mix""

Sprite

Red Bull"™

Apfelschorle? BIO
Johannisbeerenschorle? BIO
Eistee Zitrone?

Eistee Pfirsich?

Kirsche?
Apfel®
Maracuja?
Orange?

SAFTE

0, Sl
B33k
0;33L
0,381
0) 5]l
@r2ci
@335
O)555]
0:330
0253k

0,20L
0,20L
0,20L
0,20L

5,00
3,00
3,00
3,00
3,00
550
S50
3550
3,80
3,80




ALKOHOLISCHE GETRANKE

WEISS WEIN

Sauvignon

Blanc

Grauer Burgunder

ROT WEIN

Merlot Pays d'Ok

Domaine Vanel

Sardasol Tempranillo

Crianza

Spatburgunder trocken

ROSE WEIN

Chateau Miraval

O

GG

0ol

0, 75

0,75L

O

24,00

22,00

24,00

24,00



Veuve Clicquot

Yellow Label

Moet & Chandon

Brut Imperial

Moet & Chandon
ICE Imperial

Dom Perignon
Vintage div. Jahrgange

Pina Colada
\VEIRE]

Sex on the Beach
Tequila Sunrise

CHAMPAGNER

COCKTAILS

0, 73

Bk

Sl

0,752

0,20L
0,20L
0,201
0,20L

135,00

110,00

110,00

420,00




Heinecken
Heineken 0,0%
Radeberger®

Bitburger

Gosser Radler®

Gosser Radler 0,0%
Desperados Tequila®™
Desperados Mojito®
Paulaner Hefe-WeiBbier®

0,33L
0,381
0,33L/ 0,50L

0,33L/0,50L
@83
0,50L
Ofsis]L
0] 535]
0510

3,50
350
3,50/ 4,00

3,50/ 4,00
51510
4,20
4,50
4,50
4,20




Kennzeichnung von Allergenen Stoffen beim Essen

1 Glutenhaltiges Getreide

2 Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
3 Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

4 Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

5 Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

6 Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse

7 Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
8 Schalenfriichte
9 Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

10 Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

11 Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
12 Schwefeldioxid und Sulphite
13 Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

14 Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse




Kennzeichnung von Allergenen Stoffen bei den Getranken

(1) mit Farbstoff

(2) mit Konservierungsstoffen
(3) mit Antioxidationsmitteln
(4) mit Geschmacksverstarker
(5) geschwefelt

(6) geschwarzt

(7) gewachst

(8) mit Phosphat

(9) mit Siifdungsmitteln

(10) enthélt Phenylalaninquelle
(11) enthalt Koffein

(12) enthélt Chinin

(13) enthalt Alkohol

(14) enthélt Taurin

(15) enthalt Milchweifd




